362, do Cartório de Registo de Imóvel da Comarca de Corumbá/MS, de Vossa propriedade, foi declarado
de utilidade pública, para fins de desapropriação administrativa ou judicial, destinada para fins de implantação do parque
Linear das Jaguatiricas, neste Município. A área mencionada, foi avaliada por R$ 50.116,14 (cinquenta mil, cento e
dezesseis reais e quatorze centavos), de acordo com o laudo de Avaliação elaborado por Engenheiro da Prefeitura
Municipal de Corumbá. Sendo assim, o Municipal de Corumbá, visando uma desapropriação amigável, propõe pagar o
preço da segunda Avaliação do imóvel.